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Procesverbali per Diskutimin Publik me qytetarë për Rregulloren për kushtet, kriteret dhe procedurat e 

ndarjes së subvencioneve 

Në sallen e Kuvendit Komunal është mbajtur Diskutimi Publik me qytetarë për Rregulloren për kushtet, 

kriteret dhe procedurat e ndarjes së subvencioneve, në këtë dëgjim publik kanë marrë pjesë drejtori për 

Buxhet dhe Financa, Fatlum Osmani, drejtori i Arsimit, Avni Fetahu dhe drejtori i Bujqësisë, Pylltarisë 

dhe Zhvillimit Rural, Fatmir Rudari dhe 34 qytetarë. 

Para të pranishmëve këtë rregullore e ka prezantuar drejtori për Buxhet dhe Financa, Fatlum Osmani, ai i 

ka paraqitur kushtet, kriteret dhe procedurat që parasheh kjo rregullore si dhe i ka paraqitur sygjerimet 

dhe vërejtjet që janë pranuar deri tash në komunë për këtë rregullore.  

Pjesë e këtij diskutimi publik ishin anëtarë të shoqërisë civile, përfaqësues të fshatrave, përfaqësues të 

OJQ-ve, klubeve sportive, shoqata të bujqve dhe qytetarë të cilët dhanë sygjerimet e tyre rreth kësaj 

rregulloreje.  

Drejtori Osmani u zotua që propozimet dhe sygjerimet e pjesëmarrësve të dëgjimit publik do të punojnë 

që t’i inkorporojnë përbrenda rregullores për subvencione. 

Drejtori Osmani theksoi se “Përmes diskutimeve publike me qytetarë, grupeve të interesit dhe anëtarë 

të shoqërisë civile, po synojmë t’i minimizojmë lëshimet e gabimet dhe kjo rregullore të jetë sa më e 

plotë dhe më gjithëpërfshirëse. Po angazhohemi të mbështesim grupet e cenueshme të shoqërisë dhe 

individët e organizatat që tregojnë suksese në sfera të ndryshme e kanë nevojë për mbështetje 

institucionale”. 

Linku i transmetimit te diskutimit publik: 

https://www.facebook.com/KomunaEPodujeves/videos/377371534241692/ 
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